



Młodzi judocy z Olesznej znów odnoszą sukcesy

Mistrz razy cztery

Uzdolnieni, odnoszący sukcesy judocy z Olesznej byli gospodarzami drugiego Memoriału Tadeusza Zamęckiego w Judo Dzieci i Młodzieży. W zawodach wzięło udział aż 132 młodych zawodników.

W ubiegłym miesiącu pisaliśmy o sukcesach reprezentantów klubu „Nefryt” z Olesznej w Mistrzostwach Makroregionu Młodzików oraz w ogólnopolskich Mistrzostwach Szkolnego Związku Sportowego Młodzików i Juniorów Młodszych. Tym razem – w drugim Memoriale Tadeusza Zamęckiego – młodzi członkowie klubu także nie zawiedli.

Turniej odbył się 31 października, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Olesznej. Wzięli w nim udział reprezentanci dziesięciu różnych klubów, w tym m.in.: z Wrocławia, Sobótki, Strzegomia, Świdnicy, Jordanowa, nawet z Francji. Gospodarze zawodów – członkowie UKS „Nefryt” – przyjmowali aż dziewięć razy gratulacje dla zwycięzców; na najwyższym stopniu podium stanęli cztery razy.

W kategorii dzieci (w grupie do 40 kg) pierwsze miejsce wywalczyła **Maria Kuriata**. W tej samej kategorii drugie miejsce zajęła **Aleksandra Łaskarzewska**. W grupie do 36 kg zwyciężył **Rafał Twardowski**. **Szymon Wilczyński** zajął natomiast II miejsce w grupie do 46 kg, z kolei III miejsce przypadło **Hubertowi Iwaskiewiczowi**. Także III miejsce – ale w grupie do 21 kg – zajął **Karol Kuriata**, V miejsce – **Michał Iwaskiewicz**. W kategorii młodzików zawodnicy z Olesznej także uzyskali najwyższe miejsca – **Adam Zamęcki** zajął I miejsce w kategorii do 50 kg, **Mateusz Rudnicki** – I miejsce w kategorii do 60 kg, **Szymon Cichoń** – II miejsce w kategorii do 42 kg.

Drużynowo „Nefryt” Oleszna też nie ma się czego powstydić. Klub zajął IV miejsce ex aequo z klubem AZS Wrocław (po 20 punktów). Lepsi byli: I miejsce – Juwenia Wrocław (59 punktów), VI miejsce – drużyna z Francji (11 punktów), VII miejsce – Mietków (9 punktów), VIII miejsce – Świdnica (4 punkty), IX miejsce – Kosmos Wrocław



Zbigniew Chlebowski, poseł RP wręcza nagrody młodym sportowcom.

(3 punkty).

Turniej uświetnili swą obecnością honorowi gości i sponsorzy: **Zbigniew Chlebowski** – poseł RP, **Eugeniusz Cieleń** – burmistrz Sobótki, **Marek Piorun** – burmistrz Dzierżoniowa, **Janusz Guzdek** – wójt gminy Łagiewniki, **Andrzej Kaczmarczyk** – przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki, **Jerzy Rybicki** – wiceprzewodniczący Rady Gminy Łagiewniki, **Zbigniew Zamęcki** – wiceprezes Okręgowego Związku Judo, **Grzegorz Walczak** – dyrektor Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, **Grzegorz Cichoń** – dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Łagiewnikach, **Jarosław Tyniec** – właściciel firmy „Bakpol”, **Józef Urbaniec** – zastępca dyrektora ZUK, **Anna i Zygmunt Zamęccy** – rodzina Tadeusza Zamęckiego, **Halina Zamęcka** – żona Tadeusza Zamęckiego. Organizatorzy i sportowcy dziękują wszystkim gościom za udział w imprezie; za ufundowanie nagród szczególnie podziękowania składają: **Zbigniewowi Chlebowskiemu**, **Markowi Piorunowi**, **Januszowi Guzdkowi**, **Grzegorzowi Walczakowi**, **Jarosławowi Tyniecowi**.



Anna Zamęcka, matka Tadeusza Zamęckiego wręcza nagrodę najmłodszemu uczestnikowi turnieju.

To już tradycja

Impreza odbywa się od dwóch lat. Pomysł jej zorganizowania powstał z potrzeby upamiętnienia **Tadeusza Zamęckiego** – założyciela i pierwszego prezesa klubu „Nefryt”. Organizując turniej co rok, sportowcy z Olesznej chcą uhonorować „ojca” klubu – nie tylko za jego stworzenie, ale także za zaangażowanie w rozwój sportu młodych. Impreza cieszy się coraz większym powodzeniem. W tym roku w turnieju wzięło udział o 60 zawodników więcej niż w roku ubiegłym.

Ryzyko podtopienia zażegnane

Potoki do regulacji

Rolnicy posiadający grunty sąsiadujące z potokiem Oleszna mogą już spać spokojnie. Dzięki pozytywnej decyzji zarządu melioracji, ich pola nie będą już podtapiane.

4 listopada wójt gminy Łagiewniki

otrzymał z Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu (oddział w Świdnicy) pozytywną odpowiedź na złożone wcześniej wnioski. DZM i UW oficjalnie poinformował wójtą o tym, że do planu robót konserwacyjnych w 2005 roku

wprowadzone zostały założenia wykonania regulacji potoków Oleszna (powyżej wsi Oleszna), Krzywulna (Łagiewniki) i Krasawa (Ligota Wielka).

Prace przy oczyszczaniu potoku w Olesznej (na długości 1800 mb) już

ruszyły. Kontynuowane będą w przyszłym roku. „Realizacja prac na potokach będzie zależała od wysokości przyznanych naszemu oddziałowi środków na utrzymanie urządzeń wodno-melioracyjnych w 2005 roku” – czytamy w piśmie od ZMiUW.

Dziś w numerze

W poszukiwaniu inwestora

Instytucje regionalnego szczebla będą wspomagać władze Łagiewnik w pozyskaniu inwestorów.

str. 2

Z sygnalizacją świetlną

W przyszłym roku ma zostać przebudowane główne skrzyżowanie w Łagiewnikach.

str. 2

Oceniają mieszkańcy gminy

Mija połowa kadencji sprawowania urzędu wójta. Rozmowa z **Januszem Guzdkiem** o tym, co udało się zrealizować i o planach na przyszłość.

str. 3

Kolejna kontrola urzędu

Pod lupą

W urzędzie gminy zakończyła się kontrola z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Po kontrolach z dwóch instytucji (Regionalnej Izby Obrachunkowej i Najwyższej Izby Kontroli) Urząd Gminy Łagiewniki i podległe mu instytucje poddane zostały kolejnej wizycie kontrolnej – z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Prace kontrolne przeprowadzone zostały kompleksowo. Grupa dziewięciu urzędników z urzędu wojewódzkiego kontrolowała Urząd Stanu Cywilnego, Ośrodek Pomocy Społecznej, funkcjonowanie Rady Gminy – wymienia wójt gminy **Janusz Guzdek**. Urzędnicy sprawdzali też jednostki urzędu odpowiedzialne za finanse gminy, ewidencję ludności, wydawanie dowodów osobistych, rejestrację działalności gospodarczej, wydawanie pozwoleń na sprzedaż alkoholu, przygotowanie do działań w sytuacjach kryzysowych.

Kontrola trwała ponad trzy tygodnie – od 5 do 26 listopada br.

Przyznam, że jesteśmy już nieco zmęczeni notorycznymi kontrolami. Inspekcje mają swoje dobre strony, bo dzięki nim wciąż polepsza się jakość pracy w urzędzie. Z drugiej jednak strony zakłócają normalny rytm pracy. Mamy nadzieję, że po tej kontroli można będzie już spokojnie wrócić do swoich zajęć – dodaje wójt.

O wynikach kontroli informować będziemy w następnym wydaniu Kuriera.

Zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych

Bezrobotni porządkują

Trwają prace interwencyjne w gminie. Pracownicy interwencyjni pracują w Sieniawce, Olesznej i Łagiewnikach.

W Sieniawce udrażniane są odprawy z dróg gminnych, porządkowane są pobocza. W Łagiewnikach trwa sprzątanie ulic i parków. Trzecia grupa pracujących wybudowała w Olesznej nowy rów z przepustami (o długości 130 mb) – dzięki tym pracom zabezpieczona jest jedna z posesji, na której w przeszłości dochodziło do podtopień.

W ramach prac interwencyjnych zatrudniono 12 najbardziej potrzebujących i poszukujących pracy osób. Wszystkie trzy grupy będą kontynuować prace do końca roku. Koszty zatrudnienia pracowników będą pokryte (po połowie) przez Powiatowy Urząd Pracy i Urząd Gminy Łagiewniki.

Wsparcie ze strony instytucji regionalnego szczebla

W poszukiwaniu inwestora

Dolnośląski Urząd Wojewódzki i Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego będą wspomagać władze Łagiewnik w poszukiwaniu inwestorów.

W rozmowach na temat potencjalnych inwestycji na terenach położonych w Łagiewnikach, wzdłuż drogi krajowej nr 8 (w rejonie oczyszczalni ścieków) wzięli udział przedstawiciele Urzędu Gminy Łagiewniki, Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

– Otrzymaliśmy ze strony uczestników spotkania zapewnienie, iż zarówno urząd wojewódzki, jak i WARR umieszczą w swoich ofertach łagiewnickie tereny pod inwestycje. W ten sposób wspomogą nas w poszukiwaniu inwestorów. Liczymy na rzeczywistą pomoc z ich strony – mówi **Janusz Guzdek**, wójt Łagiewnik.

Gmina nie ma szczególnych preferencji co do rodzaju ewentualnych inwestycji na jej terenach.

– Nie stawiamy żadnych ograniczeń – uzupełnia wójt.

Największe skrzyżowanie w przebudowie

Z sygnalizacją świetlną

W przyszłym roku ma zostać przebudowane główne skrzyżowanie w Łagiewnikach. Skrzyżowanie będzie powiększone, ma zostać na nim zainstalowana sygnalizacja świetlna.

Przebudowie skrzyżowania drogi krajowej nr 8 (relacji Wrocław - Kudowa Zdrój) z ulicą Jedności Narodowej i Słowiańskiej poświęcone było spotkanie wójty gminy **Janusza Guzdeka** i kierownika referatu budownictwa **Antoniego Buczaka** z Okręgową Dyrekcją Dróg Publicznych we Wrocławiu.

Usprawnienie ruchu drogowego oraz zwiększenie bezpieczeństwa to główne powody, dla których zaplanowana została przebudowa największego skrzyżowania w Łagiewnikach.

Teren skrzyżowania zostanie powiększony, poszerzone zostaną pasy zjazdowe w prawą stronę. Na środku powstanie wysypka z oświetleniem. Zainstalowana zostanie także sygnalizacja świetlna.

Koszt modernizacji oszacowano na 1 mln 300 tysięcy złotych, w całości ma zostać on pokryty z budżetu państwa. Na cel przebudowy gmina przekazała część terenu położonego w sąsiedztwie domu kultury.

Podczas spotkania z Okręgową Dyrekcją Dróg Publicznych władze gminy poruszyły także temat remontu ulicy Słowiańskiej. W odpowiedzi na tę kwestię zarząd dróg zadeklarował gotowość do przystąpienia do remontu w momencie zakończenia prac kanalizacyjnych. Przy ulicy Słowiańskiej położone zostaną nowe nawierzchnie chodnikowe oraz nowa nawierzchnia jezdni. Obniżony zostanie także pas dawnego przejazdu kolejowego.



Na głównym skrzyżowaniu w Łagiewnikach trudno jest się wymanewrować dwóm samochodom ciężarowym.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
Łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: Fomat, 58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel. 71/ 3939139.

Złote годы

Pół wieku razem



Państwo Józefa i Zbigniew Czubyrtowie w towarzystwie wójty gminy **Janusza Guzdeka** i kierownika USC **Marii Bernas**.

Pięćdziesiąt lat minęło od zawarcia małżeństwa przez państwo **Józef** i **Zbigniewa Czubyrtów**.

To już kolejne złote годы w gminie. Z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego **Józefa** i **Zbigniewa Czubyrtów** w Urzędzie Gminy Łagiewniki odbyła się jubileuszowa uroczystość. Wójt gminy **Janusz Guzdek** wręczył parze małżonków medal Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie pożycie.

– Jubileusz to powód do radości i satysfakcji. Podczas uroczystości małżonkowie byli wyraźnie wzruszeni. Wszyscy życzyli im długich lat dalszego szczęścia – mówi kierownik Urzędu Stanu Cywilnego **Maria Bernas**.

Remont ulicy Jedności Narodowej

Na liście inwestycji

W wojewódzkim planie inwestycyjnym na lata 2004 – 2006 znalazł się zapis o remoncie ul. Jedności Narodowej w Łagiewnikach. Oznacza to, że modernizacja rozpocznie się prawdopodobnie w przyszłym roku.

– Skoro zadanie zostało wpisane na listę inwestycji, to należy sądzić, że w budżecie województwa rzeczywiście znajdują się pieniądze na ten cel. A chodzi o niebagatelną kwotę 1 mln złotych. Tyle ma kosztować remont drogi – informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Remont drogi nie zależy od władz gminy; ulica Jedności Narodowej jest bowiem drogą wojewódzką, jej utrzymanie jest zatem zadaniem Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Przypomnijmy, że od ponad roku urząd gminy stara się wyznaczyć na DZDW realizację likwidacji niebezpiecznych dla pieszych przejazdów i poszerzenia chodników.

Ustalony został już wstępny zakres prac przy Jedności Na-

rodowej. W 2005 roku ma zostać wykonana nowa nawierzchnia chodników już istniejących, wzmocnione mają zostać krawężniki, wydzielone nowe miejsca do parkowania pojazdów – wymienia **Antoni Buczak**, kierownik referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Mieszkańców i Dróg w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

– Na pewnych odcinkach mają też zostać wykonane nowe chodniki, jezdnia ma mieć całkiem nową nawierzchnię, przebudowane mają zostać zatoki autobusowe – dodaje wójt. – Jeszcze w tym roku ma zostać usunięty słup energetyczny ustawiony przy ulicy Jedności Narodowej, na środku chodnika w miejscu jednego z przewężeń.

– Deklarację usunięcia słupa otrzymaliśmy od kierownika rejonu energetycznego w Strzelinie, który zapewnił nas, że nastąpi to jeszcze w tym roku. Usunięcie słupa zwiększy bezpieczeństwo pieszych przynajmniej w tym miejscu. Trzymamy więc zakład energetyczny za słowo – mówi wójt.

Wicestarosta na ławie oskarżonych

Wyrok nie zapadł

Po raz drugi były wicestarosta **Maciej W.** stanął przed sądem. Rozprawa odbyła się 16 listopada. **Maciej W.** oskarżony jest o wyłudzenie dwóch nagród jubileuszowych i przedstawienie pracodawcom nieprawdziwych dokumentów. Grozi mu za to kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

Akt oskarżenia w tej sprawie trafił do sądu 28 czerwca, pierwsza rozprawa odbyła się 23 września. **Maciejowi W.** zarzuca się, że przedłożył w 1995 r. w UG w Łagiewnikach fałszywe oświadczenie w kwestionariuszu osobowym. Stwierdził w nim, że od 1 marca 1977 r. do 16 stycznia 1979 r. pracował w gospodarstwie rolnym choć w tym czasie uczył się w szkole z internatem i przebywał w zakładzie karnym.

Już na pierwszej rozprawie **Maciej W.** przyznał, że okres nauki nie powinien mu się zaliczać do stażu pracy, ale winą za to, że zaliczono go do wypłaty nagrody jubileuszowej, obarczył raczej radców prawnych, którzy opiniowali dokumenty. Podczas drugiej rozprawy przesłuchano radców

prawnych. Radczynie Urzędu Gminy w Łagiewnikach zeznała, że do stażu pracy zawodowej nie zaliczyła oskarżonemu okresu pracy na gospodarstwie rolnym rodziców w okresie nauki w szkole z internatem. Radczynie Starostwa Powiatowego zeznała, że wydała negatywną opinię o przyznaniu nagrody jubileuszowej wicestarosie. Ponadto stwierdziła, że w aktach osobowych nie było świadectwa ukończenia szkoły średniej, a więc nie wiedziała, że uczył się on w placówce z internatem.

W związku z tym, że biegły grafolog wyraził opinię o sfalszowaniu przez oskarżonego dołączonych do jego akt osobowych zeznań świadków poświadczających jego pracę na roli w gospodarstwie rodziców, **Maciej W.** poprosił o przesłuchanie podczas następnej rozprawy rodziny tamtych świadków (obie kobiety już nie żyją) w celu ostatecznego ustalenia, czy podpisy były prawdziwe, czy sfalszowane.

Kolejna rozprawa odbędzie się 28 grudnia. ak

Przedruk za Tygodnikiem Dzierżoniowskim z dn. 23 listopada 2004.

Remont ulicy Łowieckiej

Podwójna korzyść

Zakończono prace remontowe przy ulicy Łowieckiej. Dzięki środkom gminnym i samorządowym, na drodze położono całkiem nową nawierzchnię.

Powód do zadowolenia mają nie tylko rolnicy, którym – dzięki modernizacji drogi – łatwiej będzie dojechać do pól. Zadowoleni są także pozostali mieszkańcy; wygodniejszy jest dojazd do łagiewnickich terenów rekreacyjnych: do akwenu wodnego i na stadion.

Odbiór prac nastąpił 26 listopada. Położono nową na-

wierzchnię na odcinku 1370 metrów bieżących drogi. Inwestycja kosztowała 230 tys. 964 zł (102.700 zł gmina uzyskała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego).

Remont ulicy Łowieckiej okazał się podwójnie korzystny.

– Przy okazji prac przy Łowieckiej przewiezione zostały masy asfaltowe na inne drogi gminne. Materiał ten posłuży do załatania ubytków na tych drogach – informuje wójt **Janusz Guzdek**.

Oceniają mieszkańcy gminy

Rozmowa z wójtem Łagiewnik Januszem Guzkiem

Panie wójt, mija połowa Pana kadencji. Czy to oznacza, że zrealizował Pan połowę zaplanowanych zadań?

Połowa zadań jest zakończona, druga połowa jest w trakcie realizacji. Zaczę od potrzeb dzieci i młodzieży. Wybudowaliśmy świetlicę środowiskową w Młynicy; w Sokolnikach powstanie świetlica w 2005 roku; projekt budowy świetlicy w Stoszowie jest w fazie przygotowań. We wszystkich świetlicach uruchomiliśmy zajęcia socjoterapeutyczne. Wykonaliśmy nowe nawierzchnie na drogach gminnych – w Olesznej, w Łagiewnikach, w 2005 r. rozpoczyna się prace w Sienicach. Zakończyliśmy akcję wapnowania gruntów we wszystkich wsiach. Wspieraliśmy wyłączenie z zasobów Agencji Własności Rolnych Skarbu Państwa gruntów na powiększenie indywidualnych gospodarstw rolnych. Zwiększyliśmy środki na pomoc społeczną.

To się już udało. Co jest w trakcie realizacji?

Wciąż dbamy o podnoszenie jakości usług ośrodka zdrowia – ostatnio zakupiony został nowy sprzęt diagnostyczny i do rehabilitacji. Staramy się zmniejszyć

bezrobocie – zatrudniając osoby do prac interwencyjnych, przyjmując stażystów do pracy w urzędzie gminy. Kontynuujemy budowę kanalizacji – aktualizowana jest dokumentacja, w latach 2005 – 2006 znowu rozpoczną się prace. Są już gotowe projekty modernizacji dróg o dużym natężeniu ruchu (w Łagiewnikach - Jedności Narodowej, Słowińska), prace mają zacząć się w przyszłym roku. Staramy się pozyskać inwestorów na 20-hektarowy obszar przy oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach. Mamy deklarację pomocy w tej dziedzinie ze strony władz regionalnych.

Co z salą widowiskowo-sportową, której powstanie zapowiadał Pan przy okazji budowy gimnazjum?

W ubiegłym miesiącu byliśmy gotowi złożyć wnioski o dofinansowanie tego projektu z funduszy Unii Europejskiej. Urząd marszałkowski zawiesił jednak przyjmowanie wniosków ze względów proceduralnych. Jak tylko dostaniemy sygnał, złożymy odpowiednie dokumenty. Szansa na dofinansowanie jest spora. Gdyby się udało, otrzymalibyśmy 75% środków.

Rada Gminy jest dość

podzielona politycznie. Jak się pracuje w takich warunkach?

Najtrudniej było bezpośrednio po wyborach, atmosfera była napięta, bo strona, która poniosła porażkę, nie chciała dać za wygraną, domagała się referendum, które – jak zresztą wiemy – się odbyło i dla tej strony zakończyło się fiaskiem. Ten okres już jednak minął. Teraz pracujemy w normalnym rytmie. W radzie jest stabilna większość (9 osób, w tym 7 z OBS). Są radni koalicji rządzącej, którzy z dużą odpowiedzialnością podchodzą do zadań gminy, wspierają działania służące jej rozwojowi. Jest jednak kilku radnych, którzy negują wszelkie wnioski, uchwały, projekty, przedsięwzięcia. Nie są konstruktywni, nie chcą współpracować z resztą rady.

Jest jakieś rozwiązanie?

Jedynym rozwiązaniem jest skupienie się na celach, które sobie założyliśmy i dokładanie jeszcze większych starań, by – dla dobra mieszkańców gminy – doprowadzić je do realizacji. Wiemy, co i jak chcemy robić. I, jak wspominałem, mamy poparcie, nawet w grupie z innej opcji politycznej. Zrealizujemy zatem to, co zaplanowaliśmy. Ocena będzie należała do mieszkańców gminy.



- Zrealizujemy to, co zaplanowaliśmy - przekonuje wójt gminy Janusz Guzek

Radni bronią racji mieszkańców

W przyszłym roku będzie taniej

Opłaty za wodę i ścieki nie pójdą drastycznie w górę, jak chciał Zakład Usług Komunalnych. Radni nie wyrazili na to zgody. Obniżono też stawkę podatku rolnego.

17 listopada odbyła się XVII sesja Rady Gminy Łagiewniki. Jedną z najważniejszych, podniesionych podczas obrad spraw była kwestia opłat za wodę i ścieki.

W ostatniej chwili

Zakład Usług Komunalnych zaproponował cenę 2,36 zł za m³ wody i tę samą cenę za m³ ścieków. Przewodnicząca komisji rewizyjnej **Danuta Kuca** złożyła jednak wniosek, z którego wynikało, że zaproponowana przez ZUK podwyżka, choć uzasadniona, jest dla mieszkańców gminy zbyt drastyczna. Radni uchwalili zatem, że cena za m³ wody i ścieków będzie wynosiła 2,25 zł (a nie 2,36 zł).

Prócz obniżki cen za wodę i ścieki, na listopadowej sesji udało się uchwalić także obniżkę stawki podatku rolnego. Rada Gminy, jak mówi art. 6 ustawy o podatku rolnym, ma do tego prawo. Wniosek o obniżenie stawki złożył przewodniczący komisji rolnictwa **Stanisław Płaziuk**. Stawkę obniżono do 35,5 zł (zamiast 37,67 zł) za kwintal żyta.

- Radny Płaziuk wystąpił z wnioskiem w ostatniej

chwili, uchwała musiała bowiem w ciągu dwóch dni trafić do wojewody i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dla budżetu gminy obniżka nie jest najkorzystniejszym rozwiązaniem, przystał jednak na wniosek radnego, który działa dla dobra rolników – wyjaśnia wójt.

Mniejsze długi

Podczas sesji radni podjęli ponadto uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Łagiewniki (podjęcie uchwał w obu tych sprawach konieczne jest przed złożeniem wniosków o fundusze unijne). Podjęto też uchwały: w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie, ustalenia składek podatku od nieruchomości na 2005 r. i określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Przedłożony został również budżet gminy na 2005 rok. Wstępnie ustalono, że dochody będą kształtowały się na poziomie 11 mln 294 tys. zł, a wydatki na poziomie 10 mln 484 zł. Różnica z tych kwot przeznaczona zostanie na spłatę pożyczek i kredytów.

- W 2005 roku planujemy spłacenie długu w kwocie 810 tys. zł. Zadłużenie na koniec przyszłego roku zmniejszy się do 19% dochodów, przy dopuszczalnym zadłużeniu 60% - informuje wójt gminy **Janusz Guzek**. - Zabezpieczone są środki finansowe na wszystkie najważniejsze cele. Nie ma żadnego zagrożenia, jeśli chodzi o funkcjonowanie oświaty, urzędu gminy, służby zdrowia.



Sprawa byłego kierownika USC

Postępowanie wznowione

Prokuratura okręgowa uchyliła postanowienie prokuratora rejonowego w sprawie byłego kierownika USC Janusza Sz.

umorzenie sprawy Janusza Sz., byłego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Łagiewnikach, podejrzanego o niszczenie dokumentów i kradzież opłat skarbowych. Zgodnie z decyzją prokuratora okręgowego, postępowanie w sprawie Janusza Sz. będzie kontynuowane.

19 listopada 2004 prokurator okręgowy ponownie uchylił

Powstaje plan obchodów święta

Dla kresowian

Dzień Kresowiaka będzie w przyszłym roku obchodzony 6 lutego. Swoją obecność zapowiedział biskup ks. Ignacy Dec.

Choć do obchodów jest jeszcze sporo czasu, komitet organizacyjny Dnia Kresowiaka (składający się z pracowników gimnazjum, Domu Kultury, Urzędu Gminy i przedstawicieli Kresowianów) pracuje intensywnie. Zatwierdzono już datę święta i ramowy program. 6 lutego, o 14.30 odbędzie się uroczysta msza święta. Dalsze uroczystości, w tym występy artystyczne i poczęstunek, będą miały miejsce w sali gminnego ośrodka kultury.

Ważnym elementem obchodów będzie poświęcenie pomnika, który stanie przy kościele w Łagiewnikach, i wmontowanej w niego tablicy upamiętniającej kresowian. Na projekt pomnika ogłoszono konkurs. O napisie na tablicy mieli decydować sami mieszkańcy.

Co roku fundusz gminy przeznaczony na obchody Dnia Kresowiaka wspierają przedsiębiorcy z gminy i okolic. W tym roku, ze względu na projekt wybudowania pomnika, potrzeby są większe. Organizatorzy zwracają się do mieszkańców z prośbą o pomoc w sfinansowaniu przedsięwzięcia. Pieniądze można wpłacać na konto Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek: 84 95 75 10 14 00 30 24 07 20 00 00 10 BS Kobierzycę o. Łagiewniki z dopiskiem: Dzień Kresowiaka.

Zmiany w przepisach dla przedsiębiorców

Zgłosić, nie płacić

W związku ze zmianami w ustawie o działalności gospodarczej przedsiębiorcy mają obowiązek uzupełnienia wpisu do ewidencji. Powinni to zrobić do końca tego roku.

W ustawie „Prawo działalności gospodarczej” wprowadzono kilka zmian. Do najważniejszych należy obowiązek rejestrowania działalności w miejscu zameldowania, a nie - jak to było dotychczas - w miejscu prowadzenia działalności. Każdy przedsiębiorca powinien zatem upewnić się, czy jego działalność zarejestrowana jest we właściwym urzędzie. Ponadto należy uzupełnić dane, takie jak: oznaczenie przedsiębiorcy i numer ewidencyjny PESEL, przedmiot działalności wg PKD. Zmiany w rejestracji do końca roku wolne są od opłat.

- Lista przedsiębiorców w naszej gminie jest długa, jednak tylko niewielka część wpisanych na nią osób wypełniła obowiązek i zgłosiła się do gminy. Namawiam, by to zrobić jak najszybciej, bo wszyscy, którzy przyjdą do nas w tej sprawie po 1 stycznia 2005 roku, będą musieli zapłacić 50 zł - przypomina **Stanisław Żygadło**, inspektor ds. oświaty, działalności gospodarczej, kultury, sportu i zdrowia w łagiewnickim urzędzie gminy.

Potrzebne dane

Zgłoszenie o dokonaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej powinno zawierać:

- oznaczenie przedsiębiorcy oraz jego nr ewidencyjny PESEL (o ile taki posiada),
- oznaczenie miejsca zamieszkania przedsiębiorcy,
- określenie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie z PKD,
- wskazanie daty rozpoczęcia działalności gospodarczej.

reklama

CAŁODOBOWA POMOC DROGOWA

mechanika, blacharstwo, naprawy powypadkowe, parking strzeżony

Tadeusz Huminiak

55-065 Jordanów Śl.

ul. Wrocławska 73

tel: 71/31-61-114, fax: 31-61-095

tel: 603 851 376, 607 226 328

Uroczystości z okazji Święta Niepodległości już po raz 17.

Młodzi zasłużonym

Uczniowie łagiewnickiego gimnazjum znów stanęli na wysokości zadania. Z okazji Święta Niepodległości, dla kombatantów, sybiraków i gości z wszystkich miejscowości gminy młodzież przygotowała spektakl. W oczach niejednego widza pojawiły się łzy wzruszenia.

Na otwarcie padły słowa: „Żołnierzom walczącym na wszystkich frontach dedykujemy tę uroczystość i powtarzamy za poetą: O Was historia nie zapomni”. Słowa poety posłużyły za tytuł przedstawienia, które przyciągnęło prawdziwy tłum gości. Sala wypełniona była po brzegi, część widzów oglądała przedstawienie na stojąco. Na dramatyczną wymowę spektaklu złożyły się nie tylko ciekawy scenariusz; także rozbudowana scenografia i zróżnicowana oprawa muzyczna. Dynamizm dodawał chór gimnazjalistów, wykonujący pieśni patriotyczne. Przedstawienie nie powstałoby, gdyby nie wysiłek nauczycieli gimnazjum: **Stanisława Stefanowskiej**, **Aliny Kowalskiej**, **Ewy Niebieszczańskiej** i **Piotra Owidzkiego**. Podziękowania dla nauczycieli, organizatorów (pracowników GOK), a przede wszystkim dla uczniów złożyli wójt gminy i dyrektor gimnazjum. Wójt gminy – jak co roku – w ramach wdzięczności za zaangażowanie obiecał uczniom sfinansowanie szkolnej wycieczki.

- Dobrą pracę trzeba nagradzać –

posumował.

Przed uroczystościami w sali ośrodka kultury, w kościele św. Józefa w Łagiewnikach odprawiona została msza święta z udziałem pocztów sztandarowych w intencji ojczyzny. Mszę poprzedził udany występ chóru "Canzona" z Olesznej pod kierunkiem **Pauliny Markulak**. Pod Pomnikiem Pamięci Narodowej odbył się natomiast Apel Poległych – uroczystość przygotowywana tradycyjnie przez łagiewnicki hufiec ZHP. Padły słowa przytaczające przeszłość – męczeństwo i trud rodaków, których wojna zabrała na zawsze. Pod pomnikiem delegacje władz samorządowych, szkolnych, zakładów pracy oraz osoby indywidualne złożyły wieńce.

Dzień wcześniej, 10 listopada, odbyła się uroczystość w szkole podstawowej w Olesznej. Tu także przybyli kombatanci i Sybiracy. Wśród gości byli również m.in. wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek**, komendant łagiewnickiego hufca ZHP **Ryszard Gacek**.

Spektakl pod tytułem "Opowiedz nam, Ojczyzno" przygotowali harcerze i uczniowie klasy VI, pod kierownictwem **Anny Filińskiej** i **Joanny Brzezińskiej**. Anna Filińska została przy tej okazji wyróżniona – komendant **Ryszard Gacek** wręczył jej list od dolnośląskiego kuratora oświaty i komendantki Dolnośląskiej Chorągwi ZHP, w którym opiekunce harcerzy złożono podziękowania za wieloletnią organizację zajęć i zaangażowanie w pracę z młodzieżą.



Młodzież gimnazjalna przygotowała ciekawy program artystyczny

Gdzie oni byli?

Święto Niepodległości to piękna tradycja, od kilkunastu lat wpisana w naszą rzeczywistość, dawniej zabroniona. Jak co roku, odbywa się msza św. w intencji Ojczyzny, są pocztów sztandarowe pochylone nad ołtarzem, wniesione chwile, wzruszenie. Jest Apel Poległych pod Pomnikiem Pamięci Narodowej, tłum ludzi. Są wieńce złożone przez władze samorządowe, dyrektorów szkół, zakładów pracy.

Patrzę na to wszystko i podświadomie czuję, że kogoś tutaj brakuje.

Dom kultury – pełna sala, młodzież z gimnazjum przedstawia przepiękne i wzruszające widowisko. Widzę łzy w oczach, rozglądam się i znowu czuję, że i tutaj kogoś brakuje.

Zastanawiam się i już wiem – nie ma tych, co tu być powinni, tych, którzy jeszcze niedawno twierdzili, że zmienią naszą rzeczywistość na lepsze, że oni reprezentują społeczeństwo naszej gminy. Raz nawet w to święto wyszli przed szereg.

A dziś ich nie ma, nie ma ani jednego z nich. Może zapomnieli? A może wcale ich nie było?

Andrzej Kaczmarczyk
Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki

Uroczyste wręczenie legitymacji

Nowi członkowie związku

Dwoje Polaków, którzy przyjechali do Łagiewnik z Kazachstanu, przyjęło legitymacje Związku Sybiraków Powiatu Dzierżonowskiego.

Uroczystość wręczenia legitymacji odbyła się 25 listopada w Urzędzie Gminy Łagiewniki. Państwo **Bronisława** i **Walenty Chinciński** legitymacje otrzymali, w obecności wójta gminy **Janusza Guzdkę** i kierownika Urzędu Stanu Cywilnego **Marii Bernas**, z rąk przedstawicieli Zarządu ZSPD. Prezes Koła Ziemi Dzierżonowskiej **Eugeniusz Kuszka** złożył

specjalne podziękowania wójtowi gminy za okazaną pomoc, zaangażowanie i serdeczność w sprawowaniu polskiej rodziny z Kazachstanu.

Przypomnijmy, że trzypokoleniowa rodzina **Chincińskich** otrzymała prawo do przyjazdu i osiedlenia się na terenie gminy Łagiewniki dzięki inicjatywie wójta i decyzji Rady Gminy. Państwo **Chincińscy** przyjechali do Łagiewnik w marcu 2003 roku. Gmina przygotowała dla nich lokal mieszkalny, który został umeblowany i wyposażony. Część sprzętu zakupili sponsorzy. **tm**



Walenty Chinciński z kwiatami w otoczeniu członków związku sybiraków oraz wójta gminy Łagiewniki **Janusza Guzdkę** i kierownika USC **Marii Bernas**.

Co? Gdzie? Kiedy?

15 grudnia

O 11.30 w szkole podstawowej w Jażwinie rozpoczną się obchody Dnia Promocji Zdrowia pod hasłem „Świąteczna Podróż po Europie”

21 grudnia

Od 16.30 w bibliotece wiejskiej w Jażwinie w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” wspólne czytanie, przedstawienie teatralne, śpiewanie koled, sprzedaż stroików (dochód przeznaczony na wyjazd dzieci na „zieloną szkołę”).

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w
Urzędzie Gminy
Łagiewniki, ul. Jedności
Narodowej 21, pok. 30,
tel. 39 39 328

Podane ceny nie obejmują
podatku VAT (22%).